
 
 
 
 
 
 
 
     
    

Beredningsgruppsmöte i   
Myndighetsnätverket för barn – och 
ungdomsfrågor   

    21-02-09, kl.14.00 -15.30   

    Via Teams   

    
     
     
     
     
 Anteckningar:   

Barnombudsmannen: Elisabeth Dahlin    
Konsumentverket: Cecilia Tisell     
MUCF: Lena Nyberg    
Skolverket: Peter Fredriksson    
    
Anita Forsnäsgård, Konsumentverket    

    
Mötesanteckningar     

1. Föregående mötesanteckningar.    
Mötesdeltagarna hade inga ändringsförslag och anteckningarna lades 
till handlingarna.  

2. Samordningsforum:   
Planering av vårens möte den 14 april 2021.    
Tema: Jämställdhet utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv samt 
barns och ungdomars olika förutsättningar.   
Ett frågepass läggs in efter varje presentation.  
  

Två av de planerade presentationerna flyttas till höstens möte:  

 Barnombudsmannens årsrapport 2021 om effekterna för barn och unga 
av Covid-19 och  
 

 Myndigheten för delaktighets redovisning av slutresultatet från sitt 
regeringsuppdrag om konsekvenserna av Covid-19 för barn och unga 
med funktionsnedsättning.     
 

 Diskrimineringsombudsmannen ombeds att hålla en 
presentation under höstmötet.               
 

Planering av höstens möte den 26 augusti:  
 Tema: Presentation av myndigheternas och nätverkets arbete för barn 

och unga   
Det blir ett digitalt möte.  
Mötestid: 8.30 -11.30  
En genomgång av den nationella strategin för ungdomspolititiken 
/ Statssekreterare Helene Öberg  

 Nätverkets arbetsgrupper informerar om sitt arbete.  

 Myndigheterna informerar om sina respektive insatser gällande 
barn och unga med möjlighet att bjuda in till 
samverkansmöjligheter.  

  
Ett extra samordningsforum kommer att äga rum den 9 november:   
Tema: Effekterna av Covid-19 och dess påverkan på framtiden för 
barn och unga. Vilka lärdomar kan vi dra av krisen?   
Mötestid: Det blir förhoppningsvis ett heldagsmöte i fysisk form.   
Värdmyndighet: Statens skolverk alternativt Barnombudsmannen.  
Myndigheterna i nätverket bjuds in att presentera aktuell kunskap på 
mötet. 
Dagordning planeras på beredningsgruppens möte i april. 



  
3. Fastställa datum för beredningsgruppsmötet i augusti 2021.  

Mötet i augusti ställs in.  
 

5. På gång hos myndigheterna.   
 

Skolverket:  
Peter Fredriksson har deltagit i ett nordiskt möte där generaldirektörer 
för skolväsendet summerat hur det har gått under pandemin. Det fanns 
en gemensam bedömning gällande utmaningar på grund av skolans 
distansundervisning. De flesta eleverna klarar det bra, men det finns en 
oro för elever med en social problematik. Det är inget nordiskt land 
som ännu kan redovisa konsekvenserna av distansundervisningen.   
Peter Fredriksson har också haft möte med Polisens barnaråd som 
jobbar med sexuella övergrepp mot barn och ungdomar. Det kan ännu 
inte sägas något om effekterna av distansundervisning. I en 
internationell jämförelse kan dock ses en ökning av sexuella övergrepp 
när skolorna varit stängda. I Sverige ser vi inte den ökningen, här var 
grundskolan heller inte stängd under 2020.   
 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
(MUCF):  
Myndighetens årliga rikskonferens 2020 var digital för första gången 
på grund av pandemin. Det gav bra resultat med fem gånger 
flera deltagare än tidigare år och rikskonferensen kommer nog fortsatt 
att vara digital. Det var olika teman under konferensens fyra dagar:  
 Unga och delaktighet från ett europeiskt perspektiv.  
 Hot och hat, mot ungdomar som är aktiva i föreningslivet och 

politiken.  

 Unga som varken arbetar eller studerar. Under denna dag 
publicerade MUCF sin rapport på samma tema, vilken visar på en 
galopperande ungdomsarbetslöshet, svårigheter att få 
praktikplatser och sommarjobb. Det är ett stort problem att 
ungdomar inte kommer in på arbetsmarknaden.   

 Ungdomars utsatthet och sexuella trakasserier i skolan. Under 
denna dag släpptes MUCF:s årsrapport med ovannämnda tema.  
 

Myndigheten lanserar nu ett utbildningsmaterial för att kommuner och 
myndigheter ska kunna arbeta med ett rättighetsbaserat 
ungdomsperspektiv.  
 

Årsrapporten Ung i dag som bygger på MUCF:s statistik publiceras i 
mars. Den speglar ett spektrum av frågor som rör unga idag och även 
hur deras situation påverkats av Covid-19. Det är en bra beskrivning av 
hur unga har det idag exempelvis vad gäller utbildning, arbetsmarknad, 
hälsa och fritid. I rapporten speglas de utmaningar och problem som 
finns för att säkra det ungdomspolitiska målet: goda levnadsvillkor, 
makt över sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.   
MUCF släpper även en annan rapport som handlar om varför 
unga utländska kvinnor har svårt att etablera sig i yrkeslivet. Rapporten 
är ett uppdrag från regeringen.  
 

Snart kommer den ungdomspolitiska strategin som ligger till grund för 
myndighetens arbete framöver.  
 

Myndigheten har fått nya hbtqi-frågor.  
 



 

Barnombudsmannen:  
Myndigheten bygger upp en rättsdatabas efter att 
barnkonventionen har blivit lag.   
 

Barnombudsmannen håller på med ett stort arbete om hur ett 
långsiktigt och hållbart arbete för barns delaktighet kan göras på 
kommunal och regional nivå.  
 

Barnombudsmannen är numera en hbtqi-strategisk myndighet och gör 
också ett stort arbete om det.  
 

Ett viktigt arbete för myndigheten är barns klagorätt. Det har 
myndigheten drivit i många år inklusive att Sverige ska tillträda det 
tredje tilläggsprotokollet. Den verkar nu som den processen är på gång 
och ett möte i frågan är planerat.   
 

Barnombudsmannen lägger mycket arbete på att stödja myndigheter, 
och kommuner via Länsstyrelsen, i ett strukturerat arbete med 
tillämpning av barnkonventionen.   
 

Barnombudsmannen tittar mycket på frågan om våld mot barn och ska 
lämna in en landrapport, en situationsanalys av våld mot barn till FN.  
Barnombudsmannen har lanserat en praktisk vägledning för 
aktörer och stora distributörer som erbjuder digitala plattformar för 
barn. Vägledningen är resultatet av samverkan mellan 
Barnombudsmannen, Datainspektionen och Statens 
medieråd. Vägledningen bygger på GDPR, Barnkonventionen 
samt integritetsaspekter och finns på Barnombudsmannens webb.   
 

Konsumentverket:   
Myndigheten kommer att uppdatera sin vägledning angående 
marknadsföring till barn under året. Den vänder sig till företagare. 
Dessutom fortsätter Konsumentverket sin tillsyn av Lekland och 
eftersom arbetet hittills inte gett önskat resultat är det nödvändigt med 
kraftigare åtgärder för att säkra barnen en trygg miljö som gäster 
på Lekland.  

  
Konsumentverket har fått ett nytt 
regeringsuppdrag: Barnkonventionen – identifiera åtgärder för barnets 
rättigheter. Myndigheten ska identifiera och vidta åtgärder för att 
stärka den praktiska tillämpningen av barnkonventionen 
i verksamheten. Arbetet ska redovisas i mars 2022. Organisation av 
arbetet är på plats och formas som ett projekt med Anita Forsnäsgård 
som projektledare. Under processens gång kommer olika delar av 
verksamheten involveras. Barn är en väldig viktig målgrupp för 
Konsumentverket sedan många år tillbaka.  

  
I början av februari skrev Konsumentverket ett brev till hem- och 
konsumentkunskapslärare på grundskolan och samhällskunskapslärare 
på gymnasiet.  Syftet var att betona vikten av undervisning i 
privatekonomi eftersom många unga hamnar i skuldproblematik med 
förödande konsekvenser som resultat och att informera om det 
undervisningsmaterial som verket tillhandahåller.   

  
  

6. Nästa beredningsgruppsmöte.   



          Fredagen den 23 april kl.10.00-11.30 i Teams.  
   

  
                 Minnesanteckningarna sammanställdes av  
                 Anita Forsnäsgård 
 


